
 

1 
 

 
 
Prot.n. vedi segnatura                                                            Civitanova Marche, data v. segnatura  
 

   Agli interessati 

   All’Albo on line  

   All’Amministrazione trasparente 

        Sottosez. “Consulenti e collaboratori” 

             Agli atti 

 
e, p.c.  Al DSGA 

  

OGGETTO: pubblicazione della graduatoria provvisoria dell’avviso pubblico prot. n. 16256 del 06/12/2025 

- Avviso pubblico per il reclutamento di n. 1 esperto in Animazione teatrale e di n. 1 esperto Coreografo 

per la realizzazione del progetto “Su il sipario” destinato agli alunni delle classi quinte della Scuola 

Primaria dell’Istituto - a.s. 2025/26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 7, commi 6 e 6-bis, sul 

potere di organizzazione della Pubblica amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi 

esterni per esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti di prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTI  gli artt. 43 e 44 del D.I. 28.08.2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi, ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il vigente PTOF di Istituto 2025-2028 che prevede, nel corrente anno scolastico, nell’ambito 

del piano di ampliamento dell’offerta formativa, l’attivazione di un progetto teatrale curricolare ed 

extracurricolare destinato agli alunni delle classi quinte della scuola primaria dell’Istituto; 

CONSIDERATO che, in caso di inesistenza di specifiche competenze professionali interne all’Istituzione 

Scolastica o di indisponibilità o di coincidenza con altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi 

in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti, le prestazioni e attività 

di cui all’avviso pubblico possono essere affidate all’esterno dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO il Libro V, Titolo III, artt. 2222 e ss. del Codice Civile; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
43

 -
 1

3/
01

/2
02

6 
- 

V
II.

8 
- 

U



 

2 
 

VISTA la propria determina prot. n. 16251 del 06/12/2025 di Avvio procedura per l’individuazione di n. 1 

esperto in Animazione teatrale e di n. 1 esperto Coreografo per la realizzazione del progetto “Su il 

sipario” destinato agli alunni delle classi quinte della Scuola Primaria dell’Istituto - a.s. 2025/26; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 16256 del 06/12/2025 per il reclutamento delle due figure professionali 

sopra citate; 

VISTO il verbale prot. n. 131 del 08/01/2025 redatto dall’apposita Commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute, nominata con decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 78 del 07/01/2026; 
 

DECRETA 

 

Art. 1.  Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

Art. 2. Per i motivi evidenziati nell’Art. 2 che così recita “La selezione è rivolta al personale elencato nel 

seguente ordine di priorità: 1) personale interno, 2) personale in servizio presso le istituzioni 

scolastiche viciniorie, 3) personale esterno…” si riporta la tabella analitica in cui sono presenti 

tutti i candidati con i requisiti di cui sopra. 

Art. 3.  È pubblicata, in data odierna, all’Albo on line ed in Amministrazione trasparente, sottosezione 

“Consulenti e collaboratori” di questo Istituto la graduatoria provvisoria relativa alla procedura in   

oggetto, riportata in calce al presente dispositivo di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

Art. 4.   Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 

5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all‘Albo on line dell’istituzione scolastica. 

Decorso detto termine in assenza di contestazioni, la stessa graduatoria acquisirà efficacia 

definitiva senza ulteriore pubblicazione.  

 
AVVISO PUBBLICO PROT. n. 16256 del 06/12/2025 

 

CANDIDATO INCARICO PUNTEGGIO 

Vanessa 
Spernanzoni 

esperto 
animatore 

teatrale 

80 

Alice Rosati esperto 
Coreografo 

35 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Edoardo Iacucci 

(documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
43

 -
 1

3/
01

/2
02

6 
- 

V
II.

8 
- 

U


		2026-01-13T12:00:00+0000
	EDOARDO IACUCCI




